

一、重要提示

1.1 本公司年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或本公司指定网站上的年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	杉杉股份	股票代码	600884
股票上市交易所	上海证券交易所	证券事务代表	
联系人和联系方式	董秘 陈勇		
姓名			
电话	0574-86280337	0574-86280337	
传真	0574-86280375	0574-86280375	
电子邮箱	sup@shsh.com.cn	sup@shsh.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	2013年(末)	2012年(末)	本年比上年(内增/减)	单位:元
总资产	7,450,015,396.97	7,623,908,286.24	-2.25%	6,631,452,788.86
归属于上市公司股东净资产	3,216,948,199.62	3,237,835,691.22	-0.62%	2,899,362,062.91
经营活动产生的现金流量净额	-126,667,538.77	64,540,844.88	-7.78	35,981,886.38
营业收入	4,047,920,671.13	3,755,888,255.32	7.78	3,602,175,443.37
归属于上市公司股东的净利润	183,709,079.40	158,849,766.34	15.71	153,396,217.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	145,251,668.08	80,644,871.30	80.13	88,558,735.39
加权平均净资产收益率(%)	5.36	5.18	增加0.02个百分点	4.96
基本每股收益(元/股)	0.447	0.387	15.70	0.373
稀释每股收益(元/股)	0.447	0.387	15.70	0.373

2.2 前十名股东持股情况表

报告期末股东人数	64,097	报告期末前5名大股东持股数	53,786
前十名流通股股东持股数	53,786	前十名流通股股东持股数	53,786
股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
杉杉集团有限公司	32,50	133.53.993	0
百联集团有限公司	2.58	10.61.250	0
新加坡人寿保险股份有限公司-自有资金-中国-人民币	0.97	3.99.793	0
爱建和	0.94	3.84.837	0
许茂生	0.56	2.28.994	0
中国银行-华安动力灵活配置混合型证券投资基金	0.41	1.69.947	0
中德国际资产管理(中国)有限公司-中德45号	0.22	1.016.04	0
王慧芳	0.25	900.900	0
招商信诺人寿保险有限公司-保险保障产品	0.22	888.900	0
王雷	0.21	871.056	0

上述大股东关系不存在一致行动关系

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

前十名流通股股东持股数之和占流通股比例

三、管理层讨论与分析

1.1 本公司年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或本公司指定网站上的年度报告全文。

1.2 公司简介

产品	单位	2013年	2012年	变动率	2013年	2012年	变动率	2013年	2012年	变动率
杉杉品牌	万米	295	330.4	-10.70%	266	318.5	-16.50%	81.1	52.1	55.40%
其他品牌	万米	266.3	310.8	-14.30%	280.1	307.9	-9.10%	99.9	113.7	-12.10%
针纺品	万件	5123.8	6037.1	-15.10%	5278.7	6012.2	-12.30%	247.9	402.8	-38.50%
服装合计	万件	5123.8	6037.1	-15.10%	5278.7	6012.2	-12.30%	247.9	402.8	-38.50%
锂电池材料	吨	226.29	170.92	32.80%	216.61	167.16	29.30%	1944.5	1015.8	91.40%

注:上述数据均为存量数据,销售量包含发出商品,生产量包含对外采购量,报告期,公司对锂电池正极材料采购采取滚动方式进行。

报告期内,服装业务整体销量同比下降12.3%,主营业务收入同比下降4.25%。其中杉杉品牌业务销量同比下降16.5%,主营业务收入同比下降4.31%;多品牌业务销量同比下降8.91%,主营业务收入同比下降20.21%。主要由于公司2013年服装业务整体销量下降,导致毛利率下降,以及加大了库存处理力度,导致收入下降幅度高于销量下降幅度,针纺品业务销量同比增长12.3%,主营业务收入同比上升2.59%,主要为产品结构有变化所致。

2013年度锂电池材料业务继续保持稳定的增长势头,产量同比上升大幅增长,进而带动了收入的增长。报告期,锂电池材料业务实现主营业务收入216,385.70万元,同比增长82.50%。

(3) 新产品及品牌业务的影响分析

公司锂电池材料业务以市场需求为导向,积极推进新产品开发和研制。报告期内,多款高容量、高压实、高电压锂电池产品上市,并获得了较好的市场反馈。

公司积极开展金融业务,报告期内,新增租赁收入公司正式起租运营,业务类型包括租赁、回购、小额(直租)、期租,公司投资新设融资租赁公司,主营企业应收账款管理外包服务,类金融业务的发展,将为公司带来新的增长点。

(4) 主要销售渠道的情况

报告期内,公司主要销售渠道保持稳定,主要销售渠道包括:直销、经销商、代理商、加盟商等。

(5) 成本分析

(1) 成本分析

报告期内,公司主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(2) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(3) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(4) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(5) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(6) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(7) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(8) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(9) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(10) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(11) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(12) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(13) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(14) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(15) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(16) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(17) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(18) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(19) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(20) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(21) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(22) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(23) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(24) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(25) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(26) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(27) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(28) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(29) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(30) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(31) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(32) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(33) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

(34) 主要成本项目的影响分析

报告期内,公司主要成本项目保持稳定,主要成本项目包括:原材料、人工、制造费用、销售费用、管理费用、财务费用、所得税等。

四、对外投资情况

1.1 本公司年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或本公司指定网站上的年度报告全文。

1.2 公司简介

被投资公司	持股比例	主要业务	单位:万元
杉杉集团有限公司	100%	服装、纺织	54.7
百联集团有限公司	100%	服装、纺织	70.0
新加坡人寿保险股份有限公司-自有资金-中国-人民币	100%	保险	100.0
爱建和	100%	保险	90.0
许茂生	100%	保险	66.67
中国银行-华安动力灵活配置混合型证券投资基金	100%	基金	25.97
中德国际资产管理(中国)有限公司-中德45号	100%	基金	20.0
王慧芳	100%	基金	20.0
招商信诺人寿保险有限公司-保险保障产品	100%	基金	20.0
王雷	100%	基金	20.0

注:1、对外投资情况

2、对外投资情况

3、对外投资情况

4、对外投资情况

5、对外投资情况

6、对外投资情况

7、对外投资情况

8、对外投资情况

9、对外投资情况

10、对外投资情况

11、对外投资情况

12、对外投资情况

13、对外投资情况

14、对外投资情况

15、对外投资情况

16、对外投资情况

17、对外投资情况

18、对外投资情况

19、对外投资情况

20、对外投资情况

21、对外投资情况

22、对外投资情况

23、对外投资情况

24、对外投资情况

25、对外投资情况

26、对外投资情况